CONTRATANTE ou recolhidos pela CONTRATADA à Coordenação 
de Movimentação Financeira, dentro de 5 (cinco) dias úteis, a partir da 
sua notificação por carta, ou ainda, cobrados na forma da legislação em 
vigor, independentemente da sua transcrição. 

8. DO VALOR TOTAL ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 5.615,80 (cinco 

mil, seiscentos e quinze reais e oitenta centavos), considerando-se a 
quantidade estimada de 172 (cento e setenta e dois) DOIs. 

8.1 O valor da presente Carta-Contrato poderá ser aumentado ou diminuído 
em até 25% (vinte e cinco por cento), em razão de inclusão ou exclusão de 
componentes do objeto, sem modificação de preços e demais condições 
constantes da PROPOSTA da CONTRATADA, em conformidade com

[...]

que permite a identificação inequívoca de qualquer texto no ambiente da internet. O código DOI 
é atribuído de forma permanente a um objeto (no caso da Revista E-Legis, a cada um de seus 
artigos científicos), fornecendo um link persistente de rede que remete a informações atualizadas 
sobre esse objeto.  
QUANTITATIVO: Os 172 (cento e setenta e dois) registros de DOI solicitados são resultado da 
soma de um passivo de 100 artigos publicados na Revista E-Legis, de 2017 a 2019, e a previsão 
de publicação de outros 72artigos neste e no próximo ano. A título de esclarecimento, a revista 
E-Legis tem periodicidade quadrimestral (3 edições anuais) com a possibilidade de edição de um